
•f

V

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

Ufficio Tecnico - Servizi cimiteriali

determina n°xzJxfe del 22/04/2013

Oggetto: Revoca concessione terreno Cimiteriale e nuova concessione suolo
per costruzione tomba individuale.-

I L RESPONSABILE DELUU.T.C.

- Visto il Decreto Sindacale n° 2 del 2/01/2013 con il quale sono state conferiti allo
scrivente le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

- Richiamata la determina del Responsabile dell'I).T.C. n° 217 del 25/06/2008
con la quale sono stati concessi al sig. Vicino Salvatore, nato a Valguarnera
Caropepe il 22/02/1939, mq. 3 (tre) di suolo cimiteriale da servire per la
costruzione di una tomba individuale interrata a due posti per la tumulazione
della salma, all'epoca della morte, dello stesso e della propria moglie Di Maria
Carmela nata a Valguarnera Caropepe il 30/08/1945;

- Atteso che il terreno concesso è ubicato nel viale dei Papaveri lotto n. 172 della
planimetria del cimitero comunale;

- Visto il contratto di concessione n° 346 del 25/06/2008;

- Considerato che la edificazione della su indicata tomba con loculi fuori terra non
è possibile sia per le dimensioni del lotto, che non prede un minimo di distacco,
sia per la tipologia delle tombe esistenti che creerebbe un forte impianto
ambientale;

- Visto il D.P.R. 10/09/1990 n. 285 e la circolare del Ministero della sanità n. 24
del 24/06/1993;

- Vista la delibera n° 176 del 19/11/2013 della Giunta Comunale con la quale
impartisce direttive in ordine all'assegnazione di nuovi lotti di terreno cimiteriale
per la costruzione di tombe individuali a posti sovrapposti in elevazione senza
ulteriore pagamento di somme;

- Ritenuto di revocare al sig. Vicino Salvatore la concessione del lotto cimiteriale
concesso con determina del Responsabile dell'U.T.C. n° 217 del 25/06/2008;

- Ritenuto, altresì, di dovere assegnare al predetto un nuovo lotto cimiteriale per
la costruzione di una tomba individuale a tre posti sovrapposti in elevazione;

- Considerato che può essere concesso il lotto di terreno contrassegnato dal
n°46 (quarantasei) T della planimetria cimiteriale in quanto disponibile;



'̂ Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato dal Consiglio Comunale con
"Deliberazione n° 83 del 10/10/2012;

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

1. Revocare al sig. Vicino Salvatore, sopra meglio generalizzato, la concessione
mq. 3 di terreno nel cimitero comunale per la costruzione di una tomba
individuale a due posti ubicato nel viale dei Papaveri lotto n. 172 della
planimetria del cimitero comunale, giusta determina del Responsabile
dell'U.T.C. n° 217 del 25/06/2008

2. Assegnare al sig. Vicino Salvatore il lotto di terreno contrassegnato dal n° 46
(quarantasei) T della planimetria cimiteriale da servire per la costruzione di una
tomba individuale a tre posti sovrapposti in elevazione per la tumulazione della
salma, all'epoca della morte, dello stesso e della propria moglie Di Maria
Carmela nata a Valguarnera Caropepe il 30/08/1945;

3. Dare mandato al Responsabile dei servizi cimiteriali di porre in essere tutti gli
adempimenti conseguenti all'adozione del presente atto;

IL RESP ITLE

Geom. SalvatoràiMicoletti

SERVIZIO IL RESPO

Arch

ILE DELL. U.T.C.

o/o Mazza


